
四半期連結貸借対照表（要旨）

資　産

資産の部 負債の部

純資産の部

（単位：千円）

負　債

（単位：千円）

第42期末※

（平成23年3月31日）
第43期第2四半期
（平成23年9月30日）

第42期末※

（平成23年3月31日）
第43期第2四半期
（平成23年9月30日）

流動資産

　現金及び預金

　受取手形

　営業未収入金

　売掛金

　棚卸資産

　繰延税金資産

　その他

　貸倒引当金

固定資産

　有形固定資産

　　レンタル資産

　　建物

　　土地

　　その他

　無形固定資産

　投資その他の資産

資産合計

流動負債
　支払手形
　買掛金
　短期借入金
　未払費用
　未払法人税等
　賞与引当金
　その他
固定負債
　長期借入金
　退職給付引当金
　役員退職慰労引当金
　その他
負債合計

株主資本
　資本金
　資本剰余金
　利益剰余金
　自己株式
その他の包括利益累計額
　その他有価証券評価差額金
　為替換算調整勘定
新株予約権
純資産合計
負債・純資産合計

※ 第43期より、連結決算を採用しています。第42期以前は、単体決算であり、参考値として掲載しています。

6,507,660

1,374,253

755,359

1,976,834

901,315

1,077,002

76,817

378,377

△ 32,300

19,782,655

18,537,967

8,572,544

1,010,619

8,189,748

765,055

122,394

1,122,292

26,290,315

11,502,589

3,783,483

842,191

2,705,230

1,796,377

1,767,013

273,945

334,347

―

21,033,083

20,122,218

9,739,237

1,101,503

8,169,638

1,111,838

174,924

735,940

32,535,672

6,272,966
186,292
1,917,431
2,158,000
1,413,391
166,700
111,600
319,551
3,485,406
2,812,000
358,720
143,095
171,590
9,758,373

16,509,440
1,545,450
2,698,150
12,579,474
△ 313,633
△ 949
△ 949

―
23,452

16,531,942
26,290,315

18,095,775
1,545,450
2,707,031
14,156,955
△ 313,661
△ 31,599
△ 1,110
△ 30,488
23,452

18,087,628
32,535,672

10,933,789
650,093
3,543,817
1,463,160
1,675,032
1,707,712
319,166
1,574,807
3,514,255
2,708,000
412,664
162,676
230,914

14,448,044

四半期連結損益計算書（要旨）
（単位：千円）

第42期第2四半期※
（自 平成22年4月1日  至 平成22年9月30日）

第43期第2四半期
（自 平成23年4月1日  至 平成23年9月30日）

売上高
売上原価
売上総利益
販売費及び一般管理費
営業利益 
営業外収益
営業外費用
経常利益 
特別利益
特別損失
税金等調整前純利益 
法人税等
少数株主損益調整前純利益 
四半期純利益

四半期連結キャッシュ・フロー計算書（要旨）
（単位：千円）

第43期第2四半期
（自 平成23年4月1日  至 平成23年9月30日）

営業活動によるキャッシュ・フロー
投資活動によるキャッシュ・フロー
財務活動によるキャッシュ・フロー
現金及び現金同等物に係る換算差額
現金及び現金同等物の増減額
現金及び現金同等物の期首残高
現金及び現金同等物の四半期末残高

四半期連結包括利益計算書
（単位：千円）

第43期第2四半期
（自 平成23年4月1日  至 平成23年9月30日）

少数株主損益調整前純利益
その他の包括利益
四半期包括利益

16,457,720
10,107,411
6,350,309
3,166,026
3,184,282
39,428
47,764

3,175,946
―

40,082
3,135,863
1,460,294
1,675,569
1,675,569

7,578,428
4,901,725
2,676,703
2,464,819
211,883
27,754
65,496
174,141
2,124
60,199
116,066
80,953

―
35,112

3,381,904
△ 163,293
△ 946,512

429
2,272,527
1,318,493
3,591,021

1,675,569
△ 31,599
1,643,970

07 08

連結財務諸表


