## 四半期連結貸借対照表(要旨)

		(単位:千円)
資産	第43期第2四半期 (平成23年9月30日)	<b>第42期末</b> ※ (平成23年3月31日)
資産の部		
流動資産	11,502,589	6,507,660
現金及び預金	3,783,483	1,374,253
受取手形	842,191	755,359
営業未収入金	2,705,230	1,976,834
売掛金	1,796,377	901,315
棚卸資産	1,767,013	1,077,002
繰延税金資産	273,945	76,817
その他	334,347	378,377
貸倒引当金	_	△ 32,300
固定資産	21,033,083	19,782,655
有形固定資産	20,122,218	18,537,967
レンタル資産	9,739,237	8,572,544
建物	1,101,503	1,010,619
土地	8,169,638	8,189,748
その他	1,111,838	765,055
無形固定資産	174,924	122,394
投資その他の資産	735,940	1,122,292
資産合計	32,535,672	26,290,315

		(単位:千円)
負債	第43期第2四半期 (平成23年9月30日)	第42期末** (平成23年3月31日)
負債の部		
流動負債	10,933,789	6,272,966
支払手形	650,093	186,292
買掛金	3,543,817	1,917,431
短期借入金	1,463,160	2,158,000
未払費用	1,675,032	1,413,391
未払法人税等	1,707,712	166,700
賞与引当金	319,166	111,600
その他	1,574,807	319,551
固定負債	3,514,255	3,485,406
長期借入金	2,708,000	2,812,000
退職給付引当金	412,664	358,720
役員退職慰労引当金	162,676	143,095
その他	230,914	171,590
負債合計	14,448,044	9,758,373
純資産の部		
株主資本	18,095,775	16,509,440
資本金	1,545,450	1,545,450
資本剰余金	2,707,031	2,698,150
利益剰余金	14,156,955	12,579,474
自己株式	△ 313,661	△ 313,633
その他の包括利益累計額	△ 31,599	△ 949
その他有価証券評価差額金	△ 1,110	△ 949
為替換算調整勘定	△ 30,488	_
新株予約権	23,452	23,452
純資産合計	18,087,628	16,531,942
負債・純資産合計	32,535,672	26,290,315

## 四半期連結損益計算書(要旨)

(単位:千円)

第43期第2四半期	第42期第2四半期※
(自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)	(自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)

16,457,720	7,578,428
10,107,411	4,901,725
6,350,309	2,676,703
3,166,026	2,464,819
3,184,282	211,883
39,428	27,754
47,764	65,496
3,175,946	174,141
_	2,124
40,082	60,199
3,135,863	116,066
1,460,294	80,953
1,675,569	_
1,675,569	35,112
	10,107,411 6,350,309 3,166,026 3,184,282 39,428 47,764 3,175,946 

## 四半期連結包括利益計算書

第43期第2四半期 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
(自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)

少数株主損益調整前純利益	1,675,569
その他の包括利益	△ 31,599
四半期包括利益	1,643,970

## 四半期連結キャッシュ・フロー計算書(要旨)

(単位:千円)

第43期第2四半期		
(白 平式200年/日1日	女 小生の本(日の口)	

営業活動によるキャッシュ・フロー	3,381,904
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 163,293
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 946,512
現金及び現金同等物に係る換算差額	429
現金及び現金同等物の増減額	2,272,527
現金及び現金同等物の期首残高	1,318,493
現金及び現金同等物の四半期末残高	3,591,021

07

<sup>※</sup> 第43期より、連結決算を採用しています。第42期以前は、単体決算であり、参考値として掲載しています。